[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.10. 2023 г.     № 900
О согласовании безвозмездной передачи имущества, находящегося в  собственности Волгоградской области,  в муниципальную собственность  Калачевского муниципального района Волгоградской области

          В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Калачевского муниципального  района»,  утвержденным решением Калачевской районной Думы от 14.03.2016 года №165 и письмом Комитета образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области от 18.09.2023года №16-08-22/4646, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области.
п о с т а н о в л я е т:

1.Согласовать перечень имущества, находящегося в  собственности Волгоградской области и подлежащего безвозмездной передаче  в муниципальную собственность Калачевского муниципального района Волгоградской области, общей балансовой стоимостью 15461442 (пятнадцать миллионов четыреста шестьдесят одна тысяча четыреста сорок два) рубля 80 копеек, согласно приложению к данному постановлению.

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        3.Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального района                                                        С.А.Тюрин

Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

№ 900 от «04»10. 2023 г

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества Волгоградской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность Калачевского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Количество
	Цена
	Балансовая стоимость

	1
	Ноутбук iRU Оникс 15Y
	2022
	28
	64634,26
	1809759,28

	2.
	МФУ (Pantum М6550NW)
	2022
	1
	20028,91
	20028,91

	3.
	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением
	2022
	1
	463666,64
	463666,64

	4.
	Секундомер
	2022
	2
	1837,00
	3674,00

	5.
	Насос для накачивания мячей в комплекте с иглами
	2022
	2
	1169,00
	2338,00

	6.
	Ворота футбольные игровые
	2022
	2
	25050,00
	50100,00

	7.
	Ворота футбольные уменьшенные переносные
	2022
	4
	16700,00
	66800,00

	8.
	Доска шахматная демонстрационная с фигурами демонстрационными
	2022
	2
	2087,50
	4175,00

	9.
	Часы шахматные
	2022
	10
	1670,00
	16700,00

	10.
	Интерактивная панель
	2022
	1
	426617,00
	426617,00

	11.
	Секундомер
	2022
	2
	1837,00
	3674,00

	12.
	Корзина для мячей
	2022
	2
	7097,5
	14195,00

	13.
	Насос для накачивания мячей в комплекте с иглами
	2022
	2
	1169,00
	2338,00

	14.
	Конструкция баскетбольного щита в сборе
	2022
	2
	50100,00
	100200,00

	15.
	Скамейка гимнастическая
	2022
	5
	5010,00
	25050,00

	16.
	Ноутбук iRU Оникс 15Y
	2022
	3
	64634,26
	193902,78

	17.
	Ноутбук ПЭВМ RAYbook Si1512 Номер в Едином реестре российской промышленной продукции 1660\1\2021 Номер в Едином реестре российской радиоэлектронной продукции РЭ-1539/21
	2022
	15
	78174,89
	1172623,35

	18.
	Точка беспроводного доступа в интернет (Wi-Fi) Keenetic Giga (KN-1011)
	2022
	1
	13722,00
	13722,00

	19.
	Цифровая лаборатория по биологии  (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	20.
	Цифровая лаборатория по химии  (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	21.
	Цифровая лаборатория по физике  (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	22.
	Ученическая лаборатория по нейротехнологии
	2022
	1
	175019,67
	175019,67

	23.
	МФУ (Pantum М6550NW)
	2022
	1
	20028,91
	20028,91

	24.
	Флеш диск Kingston 64Gb
	2022
	1
	780,00
	780,00

	25.
	Образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков
	2022
	3
	35844,33
	107532,99

	26.
	Образовательный набор по механике,  мехатронике и робототехнике
	2022
	1
	118260,83
	118260,83

	27.
	Четырехосевой учебный робот - манипулятор с модульными сменными насадками
	2022
	1
	324318,00
	324318,00

	28.
	Образовательный набор  для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов
	2022
	1
	179062,50
	179062,50

	29.
	Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике
	2022
	1
	118260,83
	118260,83

	30.
	Ноутбук iRU Оникс 15Y
	2022
	3
	64634,26
	193902,78

	31.
	Ноутбук ПЭВМ RAYbook Si1512 Номер в Едином реестре российской промышленной продукции 1660\1\2021 Номер в Едином реестре российской радиоэлектронной продукции РЭ-1539/21
	2022
	2
	78174,89
	156349,78

	32
	Цифровая лаборатория по биологии  (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	33.
	Цифровая лаборатория по химии (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	34.
	Цифровая лаборатория по физике (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	35.
	Ученическая лаборатория по нейротехнологии
	2022
	1
	175019,67
	175019,67

	36.
	МФУ (Pantum М6550NW)
	2022
	1
	20028,91
	20028,91

	37.
	Флеш диск Kingston 64Gb
	2022
	1
	780,00
	780,00

	38.
	Образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков
	2022
	3
	35844,33
	107532,99

	39.
	Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике
	2022
	1
	118260,83
	118260,83

	40.
	Четырехосевой учебный робот - манипулятор с модульными сменными насадками
	2022
	1
	324318,00
	324318,00

	41.
	Образовательный набор для изучения многокомплектных робототехнических систем и манипуляционных роботов
	2022
	1
	179062,50
	179062,50

	42.
	Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике
	2022
	1
	118260,83
	118260,83

	43.
	Цифровая лаборатория по экологии (полевая)
	2022
	1
	199000,00
	199000,00

	44.
	Цифровой USB-микроскоп
	2022
	5
	14925,00
	74625,00

	45.
	Интерактивная панель
	2022
	1
	426617,00
	426617,00

	46.
	МФУ (Pantum М6550NW)
	2022
	1
	20028,91
	20028,91

	47.
	Ноутбук iRU Оникс 15Y
	2022
	3
	64634,26
	193902,78

	48.
	Образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплектом датчиков
	2022
	3
	35844,33
	107532,99

	49.
	Образовательный набор по механике,  мехатронике и робототехнике
	2022
	1
	118260,83
	118260,83

	50.
	Четырехосевой учебный робот - манипулятор с модульными сменными насадками
	2022
	1
	324318,00
	324318,00

	51.
	Образовательный набор  для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов
	2022
	1
	179062,50
	179062,50

	52.
	Образовательный набор по электронике, электромеханике и микропроцессорной технике
	2022
	1
	118260,83
	118260,83

	53.
	Цифровая лаборатория по биологии  (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	54.
	Цифровая лаборатория по химии (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	55.
	Цифровая лаборатория по физике (ученическая)
	2022
	3
	81588,83
	244766,49

	56.
	МФУ (Pantum М6550NW)
	2022
	1
	20028,91
	20028,91

	57.
	Флеш диск Transcend 32Gb
	2022
	1
	584,48
	584,48

	58.
	Ноутбук ПЭВМ RAYbook Si1512 Номер в Едином реестре российской промышленной продукции 1660\1\2021 Номер в Едином реестре российской радиоэлектронной продукции РЭ-1539/21
	2022
	15
	78174,89
	1172623,35

	59.
	Точка беспроводного доступа в интернет (Wi-Fi) Keenetic Giga (KN-1011)
	2022
	1
	13722,00
	13722,00

	60.
	Палатка туристическая с тентом
	2022
	5
	12487,00
	62435,00

	61.
	Палатка хозяйственная
	2022
	2
	4974,00
	9948,00

	62.
	Рюкзак
	2022
	17
	5472,00
	93024,00

	63.
	Манекен
	2022
	1
	79600,00
	79600,00

	64.
	Спальный  мешок
	2022
	17
	3184,00
	54128,00

	65.
	Компас жидкостной
	2022
	17
	198,00
	3366,00

	66.
	Оборудование для приготовления пищи
	2022
	6
	2490,00
	14940,00

	67.
	Носилки  спасательные
	2022
	2
	9950,00
	19900,00

	68.
	Доска шахматная демонстрационная с фигурами демонстрационными
	2022
	2
	2087,50
	4175,00

	69.
	Часы шахматные
	2022
	10
	1670,00
	16700,00

	70.
	Интерактивная панель
	2022
	1
	426617,00
	426617,00

	71.
	Секундомер
	2022
	2
	1837,00
	3674,00

	72.
	Насос для накачивания мячей в комплекте с иглами
	2022
	2
	1169,00
	2338,00

	73.
	Ворота футбольные  игровые
	2022
	2
	25050,00
	50100,00

	74.
	Ворота футбольные уменьшенные  переносные
	2022
	4
	16700,00
	66800,00

	75.
	Ноутбук ПЭВМ RAYbook Si1512

Номер в Едином реестре российской промышленной продукции 1660\1\2021

Номер в Едином реестре российской радиоэлектронной продукции РЭ-1539/21
	2022
	8
	78174,89
	625399,12

	76.
	Набор для конструирования подвижных  механизмов
	2022
	5
	124276,67
	621383,35

	77.
	Набор конструкторов для начального  программирования
	2022
	3
	29498,00
	88494,00

	78.
	Набор конструкторов для  начального программирования
	2022
	5
	24042,66
	120213,30

	79.
	Набор для конструирования робототехники начального уровня
	2022
	5
	77452,66
	387263,30

	80.
	Комплект полей
	2022
	1
	51254,00
	51254,00

	81.
	Стол для сборки роботов
	2022
	1
	126910,00
	126910,00

	82.
	Системы хранения
	2022
	5
	54736,66
	273683,30

	83.
	3д-принтер Dobot DMZ-3DF-PL комплект расширенный
	2022
	1
	261287,46
	261287,46

	ИТОГО

	15461442,80

Председатель КУМИ и ЗР                                                         А.А.Демидов